TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 16, 2025, 22:38h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
LIJADORA PARA YESO CARTONADO
EXTENSIBLE 710W
VILGE710
Lijadora para yeso cartonable extensible de 710W, con una
velocidad de rotación en vacío de 800-1700rpm (plato redondo), y
una velocidad de 3000-6000rpm (plato triangular), diámetro del
plato redondo de 260mm, diámetro del platotriangular de 293mm,
diámetro del disco de lijado tipo velcro de 215mm, diámetro de la
lija triangular tipo velcro de 280mm, empuñadura auxiliar de 2
posiciones, manguera de aspiración de 4,5 metros de longitud,
para el trabajo más profesional y de mayor calidad.
Características principales
> Sistema de aspiración que mantiene el espacio limpio. -
Velocidad variable según las necesidades del usuario. - Bloqueo del
interruptor encendido/apagado. - Control de la potencia de
aspiración y control de la velocidad de rotación para satisfacer las
necesidades del trabajo. - Fijación con velcro, luces LED.
Especificaciones
Altura 340 mm
Ancho 245 mm
Botón de bloqueo del interruptor «ON/OFF» Si
Cable de alimentación 4,2 m
Diámetro de la almohadilla redonda de velcro 215 mm
Diámetro del plato redondo 260 mm
Encaje rápido de los platos de lijar Si
Extensión máxima del brazo 1,6 m
Fijación del papel de lija con velcro Si
Longitud 740 mm
Longitud de la manguera de aspiración 4,5 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 99 dB(A), k = 3
Peso con embalaje 11.068 kg
Peso del producto 5.302 kg
Potencia nominal 710 W
Sistema de aspiración compatible con aspirador Si
Taman~o del plato de lijar triangular 293 mm
Variación de velocidad Si
Velocidad de rotación en vacío - plato redondo 800 - 1700 rpm
Velocidad de rotación en vacío - plato triangular r 3000 - 6000 rpm